
Paraná , 07 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2976 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        357 

Considerando o resultado final do concurso público nº. 001/2023, 

homologado e publicado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná, 

em data de 20 de outubro de 2023, edição 2882. 

  

RESOLVE: 
Art. 1º. NOMEAR, GABRIELE CRISTINA RIBEIRO, brasileira, 

RG nº 15.023.958-3/SSPPR, CPF nº 099.601.189-75, a partir do dia 

07 de março de 2024, em caráter de efetivo exercício, em virtude da 

habilitação em Concurso Público, a teor da Lei Municipal n. 

1110/2005, de 05 de abril de 2005, anexo IV, para exercer o cargo de 

provimento efetivo de SERVENTE, do quadro de provimento efetivo 

da Prefeitura Municipal de Santa Amélia – PR. 

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Prefeitura Municipal de Santa Amélia – PR, 06 de março de 2024. 

  

ANTONIO CARLOS TAMAIS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Vanderlei Diniz da Luz 

Código Identificador:866D07A5 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO 

 

DIVISÃO DE PROTOCOLO E EXPEDIENTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº06-2024 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº06-2024 
  

CONTRATANTE: Munícipio de Santa Cecília do Pavão, Estado do 

Paraná, com sede à Rua Jerônimo Farias Martins nº 514, inscrito no 

CGC/MF nº 76.290.691/0001-77, neste ato representado pelo Prefeito 

Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Edimar 

Aparecido Pereira dos Santos, portador da Cédula de Identidade RG 

nº 4.666.065-0 e do CPF/MF nº 672.678.159-87, CONTRATADO: 

WELLINGTON NASCIMENTO DA SILVA. nacionalidade 

brasileiro, produtor(a) rural, inscrito(a) no CPF/MF, sob nº 

477.660.898-74, residente e domiciliado No Sitio Presente de Deus, 

gleba agua do pocinho na cidade de Nova Santa Barbara - PR 

OBJETO: aquisição gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO 06/03/2024 
  

Santa Cecília do Pavão, 06/03/2024.  

Publicado por: 
Andreia de Assis 

Código Identificador:4637566C 

 
DIVISÃO DE PROTOCOLO E EXPEDIENTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº06-2024 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº06-2024 
  

CONTRATANTE: Munícipio de Santa Cecília do Pavão, Estado do 

Paraná, com sede à Rua Jerônimo Farias Martins nº 514, inscrito no 

CGC/MF nº 76.290.691/0001-77, neste ato representado pelo Prefeito 

Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Edimar 

Aparecido Pereira dos Santos, portador da Cédula de Identidade RG 

nº 4.666.065-0 e do CPF/MF nº 672.678.159-87, CONTRATADO: 

JOSÉ FERNANDES ALVES nacionalidade brasileiro, produtor(a) 

rural, inscrito(a) no CPF/MF, sob nº 050.577.469-01, residente e 

domiciliado No Sitio São Miguel, bairro fonte seca na cidade de Santa 

Cecília do Pavão – PR 

OBJETO: aquisição gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO 06/03/2024 
  

Santa Cecília do Pavão, 06/03/2024. 

Publicado por: 
Andreia de Assis 

Código Identificador:21B631CD 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 2.205/2024 

 

DECRETO Nº 2.205/2024 
  

Súmula: Nomeia os membros efetivos e suplentes do 

Conselho Tutelar de Santa Cecília do Pavão e dá 

outras providências 

  

O Prefeito Municipal em Exercício de Santa Cecília do Pavão, 

Estado do Paraná, Sr. PAULO VIETZE, no uso de suas atribuições 

legais, 
  

CONSIDERANDO, Ofício nº 002/2024, do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, datado de 

05/03/2024, que solicita nomeação dos Conselheiros Tutelares que 

assumiram seus cargos no dia 10/01/2024 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º Ficam nomeados, na conformidade com o resultado do 

Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares, para a gestão 2024-

2028, os membros do Conselho Tutelar de Santa Cecília do Pavão, 

conforme abaixo indicados: 

  

Membros Titulares: 
1 - Leiza Mariza Covre Gavioli 

2 - Thauani Rodrigues Santana 

3 - Francieli Nascimento de Souza 

4 - Jose Vanderlei de Oliveira 

5 - Kelly Garcia 

  

Membros Suplentes 
1 - Flaviana Pereira de Oliveira 

2 - Helen Karolini Fartias da Silva 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrárias, com efeitos retroativos a 

10/01/2024. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 06 de 

março de 2024. 

  

PAULO VIETZE 
Prefeito em Exercício 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:773A8E1F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 2.204/2024 

 

DECRETO Nº 2.204/2024 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, 

ESTADO DO PARANÁ, PAULO VIETZE NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA DO 

MUNICÍPIO. 
  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica EXONERADO A PEDIDO o candidato para o cargo 

de TECNICO DE ENFERMAGEM a Senhora ADRIANA 

APARECIDA DA SILVA, portadora CPF: 053.045.239-11 e da RG 

9.983.610-5, conforme requerimento SG0089/2024 de 28 de fevereiro 

de 2024. 

Art. 2º - Art. 2º Em virtude da exoneração de que trata este decreto, 

fica declarado vago o cargo acima especificado, na forma prevista na 

Lei Municipal 108/1993, Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Santa Cecília do Pavão Pr. 



Paraná , 07 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2976 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        358 

Art. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 01 de 

março de 2024 

  

PAULO VIETZE 
Prefeito Municipal em Exercício 

Publicado por: 
Claudinéia Aparecida Vicente 

Código Identificador:C9E29E78 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE MONTE 

CASTELO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LEI N° 781/2024 

 

LEI N° 781/2024 
  

Dispõe sobre A DENOMINAÇÃO DE PRÉDIO 

PÚBLICO e dá outras providências. 

  

Faço saber que a Câmara Municipal de Santa Cruz de Monte 

Castelo – PR, APROVOU, e eu, FRANCISCO ANTÔNIO BONI, 

Prefeito Municipal, SANCIONO a seguinte Lei: 

  

Art. 1º - Fica denominada “SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO VALDEVINA DA CUNHA GUERREIRO” atual 

prédio sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desposto e 

Turismo, do Município de Santa Cruz de Monte Castelo, instalada no 

prédio público de Uso Especial, situado na Rua das Guianas, nº 709, 

na cidade de Santa Cruz de Monte Castelo, Estado do Paraná. 

Parágrafo único: O Poder Executivo tomará as providências 

necessárias para a efetivação da alteração de nome estabelecida no 

caput deste artigo, incluindo a adaptação e atualização de placas, 

registros e outros meios de identificação pertinentes ao prédio público 

em questão. 

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por 

conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se 

necessário. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

  

Edifício da Câmara Municipal de Santa Cruz de Monte Castelo/Pr, em 

06 de março de 2024 

  

FRANCISCO ANTÔNIO BONI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jhonatan William Dos Santos 

Código Identificador:F406A263 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

012/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 
  

O Município de Santa Cruz de Monte Castelo/PR, torna público a 

todos os interessados, que será realizado em 20 DE MARÇO 2024 às 

09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão 

Eletrônico nº 004/2024. 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PATRULHA AGRÍCOLA 

MECANIZADA – TRATOR E 3 (TRÊS) ROÇADEIRAS 

HIDRAÚLICAS NOVOS, PARA ATENDER OS 

AGRICULTORES NA PRODUÇÃO AGRÍCOLA, 

ATENDENDO PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL AGRÍCOLAS E PECUÁRIAS, BEM COMO 

AGROALIMENTARES PARA MÉDIOS E PEQUENOS 

PRODUTORES FAMILIARES, CONFORME 

CONVÊNIO/MAPA Nº 945334/2023 – TRANSFERE GOV.BR N 

052582/2023 em atendimento à Secretaria de Indústria, Comércio, 

Fomento Agropecuário e Meio Ambiente do município de Santa 

Cruz de Monte Castelo/PR, conforme especificações constantes no 

termo de referência. 

  

Preço estimado: R$ 348.500,00 (trezentos e quarenta e oito mil, e 

quinhentos reais). 
  

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de 

Licitação desta Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do 

Município http://www.santacruzdemontecastelo.pr.gov.br/ e no site 

https://www.bll.org.br. 

  

Santa Cruz de Monte Castelo/PR, 06 de março de 2024. 

  

FRANCISCO ANTÔNIO BONI 
Prefeito Municipal 

  

FERNANDA DE OLIVEIRA 
Pregoeira  

Publicado por: 
Jhonatan William Dos Santos 

Código Identificador:9065B594 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

EXTRATO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  
  

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE 

MONTE CASTELO/PR 

MODALIDADE: DISPENSA Nº 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024 

TIPO: Menor Preço por ITEM. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APOIO TÉCNICO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA ORIENTAÇÃO E TREINAMENTO PARA 

SERVIDORES DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA, PARA 

CUMPRIMENTO DA AGENDA DE OBRIGAÇÕES DO 

TRIBUNAL DE CONTAS TCE/PR, IMPORTAÇÃO DE DADOS 

PARA SECRETARIA DE TESOURO NACIONAL – STN E 

RECEITA FEDERAL DO BRASIL – EFD-REINF, MINISTÉRIO 

DA EDUCAÇÃO E MINISTÉRIO DA SAÚDE, em atendimento à 

Secretaria Municipal de Finanças e Administração de Santa Cruz de 

Monte Castelo/PR. 

MENOR VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 

08/03/2024 às 08h00min 

DATA DO FIM PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 

12/03/2024 às 17h00min 

INTERVALO MÍNIMO: 3 (TRÊS DIAS) 

ENDEREÇO ELETR NICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS 

E DOCUMENTAÇÃO: licitacao@scmc.pr.gov.br 

LINK DO EDITAL: 

https://santacruzdemontecastelo.eloweb.net/portaltransparencia/1/lici

tacoes 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF. 

  

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de 

Contratação Direta e seus Anexos estão disponíveis para consulta no 

site da Prefeitura Municipal de Santa Cruz de Monte Castelo, no 

endereço 

https://santacruzdemontecastelo.eloweb.net/portaltransparencia/1/lici

tacoes. 

  

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas 

junto ao Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa 

Cruz de Monte Castelo, sito à Avenida Paulo Libânio, n° 700, centro, 

neste município de Santa Cruz de Monte Castelo/PR, ou através do e-

mail licitacao@scmc.pr.gov.br ou pelo telefone (44) 3452-1155, em 

dias úteis, das 08h00min às 17h00min.  


